
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016               RESPONSÁVEL– MÁRCIO ARAÚJO 

Atos Oficiais 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 297/2016 

Transparência 

DESPESAS - CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE   

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 297/2016............................................................................PG-02 

DESPESAS - CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE  ....................................................PG-03 

 

 

 

                             

                            

 

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2016 Ano I—Edição nº056 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2016 Ano I—Edição nº056 

Atos Oficiais 

 

                                                                              

                

 

 

                                                                           

                  DECRETO LEGISLATIVO Nº 297/2016 

 

DISPÕE SOBRE A REJEIÇÃO, PORQUE IRREGULARES, DAS CONTAS DA               
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, RELATIVAS 
AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014, DA GESTÃO DA SENHORA TÂNIA REGINA    
ALVES DE MATOS, EM CONSONÂNCIA AO PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE   
CONTAS DOS MUNICÍPIOS - TCM, PROCESSO TCM 08609-15. 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de   
suas atribuições legais que lhe confere o art. 16 da Lei Orgânica Municipal, o Regimento Interno desta Casa e a Lei 
Complementar nº 06/1991, FAZ SABER que o Plenário da Câmara de Vereadores aprova e a Mesa Diretora       
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: 

     

Considerando que, a Comissão de Finanças, Orçamentos, Fiscalização e Controle, após 
ultrapassado o prazo regimental, deixou de emitir Parecer acerca das Contas da Prefeitura Municipal de Riachão do 
Jacuípe, relativas ao exercício financeiro de 2014, o que deixou como única peça a servir de norteamento para os 
Vereadores poderem fundamentar o seu voto o contido no Parecer Prévio do TCM-BA, constante do Processo    nº 
08609-15; 

                        

Considerando assim que, como o Parecer Prévio do   TCM-BA, contido no Processo nº 
08609-15, somente deixará de prevalecer se houver votos contrários de 2/3 dos membros desta Casa de Leis e, 
como no julgamento das contas realizado por esta Câmara Municipal não se conseguiu este quórum, vez que 
apenas 05 Vereadores votaram pela aprovação das contas do Município de Riachão do Jacuípe, relativas ao 
exercício Financeiro de 2014. 

 

                     DECRETA: 

                     

Art. 1º - Ficam rejeitadas as Contas da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe,     
Estado da Bahia, relativa ao exercício financeiro de 2014, Gestão da Senhora Tânia Regina Alves de Matos, após 
Sessão de julgamento realizada em 22 de Dezembro de 2016. 

               

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam todas as disposições em contrário. 

                          

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, 
Estado da Bahia, Em 22 de Dezembro de 2016. 

 

Célio Roberto Silva Brito          Adonias Alves dos Santos          Luiz Valdoberto de Oliveira Carneiro 

            Presidente                                   1º Secretário                                           2º Secretário  

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2016 Ano I—Edição nº056 

Transparência 

DESPESAS– PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE 

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

Fase: Pagamento  N.º  823.560.146.035 Data: 21/12/2016 N.º do Processo: 

Bem / Serviço prestado: Tarifa Bancaria 

Credor: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0684-03 Valor: R$ 10.82 

Função: 01 - Legislativa  Sub função: 031 - Ação Legislativa 

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 
CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE 

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

Fase: Pagamento     N.º856346 Data: 22/12/2016     N.º do Processo: 

Bem / Serviço prestado: Pagamento de IRRF descontados de folha de pagamento  

Credor: Prefeitura Municipal de R. do Jacuipe CNPJ: 14.043.269/0001-60 Valor: R$ 6.171.06 

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa 

Natureza: Extraorçamentaria  Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 
CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE 

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

Fase: Pagamento     N.º 856347 Data: 22/12/2016     N.º do Processo: 

Bem / Serviço prestado: Pagamento Sindicato 

Credor: SINSPUM – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais CNPJ: 06.846.194/0001-27 Valor : R$ 306.41 

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa 

Natureza: Extra- orçamentária   Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário 

 

 
 

 

 https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2016-12-22T16:40:10-0300




